www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCX

ld:01AB271924DC4BCD

..

- PR&ft I'l'OftA. MUNICIPAL DE CJUSTAl.ANDXA DO HAtr1 · · .
Avenida Luiz. cunha N0gueiu, 228 - Centro - CEP 64. 995-000 Crista~.llndh

do Pieul - Pit Fone/Fax: 189) 3.5-76 - 1102
CHPJ/HF 06, 554 • 299/0001 - 02

· E-mail : pre!eitura~rietalanr:lia@ h~tmaU.com

ATA DA AUD:tiNC:tA PÚBL:tCA PR~DA PELO PODER EXECU'!,'l:VO . DO

MtJN:tCiP:IO DE CRJ:STALÁND:IA DO P:IAUf/P:I, AUD:IiNC:IA PÜBL:ICA P~

APREC:IAçj.O E AVAL:IAçj.O DO ANTEPROJETO DE LE:I DAS D:IRETR:IZES

ORÇJ\MENTÁR.:IA PARA ELABORAçJ.0 DO ORÇAMENTO GERAL DO EXERCÍC:CO

F:r:NANCE:IRO DE 2024, NOS TERMOS . DO ·ART:IC.0 48, PARÁGRAFO ÚN:ICO, DA

LE:I OE RESPONSAB:IL:IDA F:ISCAL,·

Aos vinte e sete dias do mês de abril . do ano de dois mil e vinte e

três no Plenário da cafl'lara Municipal de Cristalàndia do Piaui/PI,_

rea.lizou-se a Audiência Pública p.ara ai,reciaçã.o e avaliação do

anteprojeto de Lei das Diretrizes Orçamentárias para elaboração do

orç~ento anual ·para o exerc.icio · de 2024, nos t'ermos do ~rt. 48,

Parágrafo único da Lei de Responsabilidade Fisca1; com iriici~ às

10 horas. · O evento foi divulgado através de e convit_es individuais

a representantes dos poderes públicos e sociedade civil

organizada, comparecendo, entre outros , os ·que assinam ao final ~

presente ATA. Os trabalhos foram abertos pela Assessora Juridica

Municipal , Rosiane Aguiar S ilva, com a .leitura e exp.licações da

matéria a que se refere o a nteprojeto de lei . Usou a palavra para

apresentação .do referido projeto a Coordenadora de Contabilidade a

Sra. Terezinha de Jesus Cavalcante. A Audiência Pública foi

e ncerrada às l lh horas e lavrada a presente ata que, após lida e

achada de acordo, vai assinada por mim, Ana Raquei Ascenso Lino ~_

secretário (a) do Evento, e por todos os presentes que assim o

desejarem.

•

l'REft:ITORA MUN:IC.tPAL 0& CIUATAL.lm>:tA DO PZAUÍ
Avenida Lui z Cunha Nogueira , 228 _ Centro - CEP 64. 995-000 Cristaland1•

do P1au1 - PI, Fone/FaK: 189) 3576 - 1102
CNPJ/M!' 06 . 55 4 . 299/0001- 02

ASS:CNATON\. _______________ ____ FONÇAO, ____ ~ - -

ASSINATURA FUNÇÃO. _ _____ _

ASSINATURA FUNÇÃO. ______ _

ASSINATURA FUNÇÃO. ______ _

ASS,INATURA FUNÇÃO. _ _ ____ _

ASSINATURA FUNÇÃO. ______ _

ASSINATURA FUNÇÃO ______ _

ASSINATURA FUNÇÃO ____ ~--
ASSINATURA FUNÇÃO ______ _

ASS INATURA FUNÇÃO ______ _

ASSINATURA FUNÇAO ______ _

ASS°:INATORA FUNÇÃO ______ _

ASSiNATURA FUNÇÃO, ______ _

'ASS INATURA FUNÇÃO, ______ _

ASSINATURA FUNÇAO·----~--
ASSI NATURA FONÇAO-______ _

ASSINATURA FUNÇÃO-______ _

ASSINATURA FUNÇÃO-___ _ __ _

ASSINATURA FUNÇÃO _____ _ _

ASSINATURA FUNÇÃO, ____ _ _ _

'ASSINATURA . FUNÇÃO, ______ _

ASSINATURA FUNÇÃO _ _ __ ~--

ASSINATURA FUNÇÃO ___ --'-'---

ld:07383CFA9B0446F2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DE 2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
DO MUNICIPIO DE COCAL DOS ALVES PIAUI.

Aos 02 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três (02/02/2023), as onze horas (11 : OOhs)
da manhã, aconteceu, na sede da Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves - PI, a reunião do
Conselho Municipal do Meio Ambiente, com os membros Indicados pelas instituições
governamentais e não governamentais para composição do Conselho de meio ambiente
CMMA , reuniram-se com o objetivo de tratar sobre a nomeação dos novos membros que irão
compor o conselho de meio ambiente. A Presidente sinalizou que os membros nomeados serão
para biênio 2023- 2024. A Presidente passa a palavra para a SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS que também foi convidada para reunião , a mesma em
sua fala agradece e felicita os conselheiros presentes , parabenlza pela atuação e participação,
fala ainda que a secretaria de meio ambiente estará sempre a disposição para qualquer tipo de
atividade , menciona ainda que a evolução em relação a conscientização da população em todas
as ãreas ambientais são animadoras , pois contamos com a população atenciosa e parceira da
gestão , cada um fazendo sua parte , o meio ambiente serã respeitado , preservado e a cidade
só tende a evoluir, deseja ao novo conselho sucesso e que todos façam um bom trabalho , pois
preservar e cuidar não é apenas um dever do poder público e sim de todos nós. RETOMANDO A
PALAVRA A SRA DARLIANNE DA FROTA SOUSA, jã inicia convidando a todos representantes
para se candidatarem a presidente e demais cargos no CMMA, enquanto isso explica sobre as
atribuições do CMMA, da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE a todos presentes , dando
continuidade sinaliza que após as nomeações logo em seguida todos serão empossados como
conselheiros do CMMA, para o biênio 2023/2024 , continuando a reunião a SRA. MARIA DE
JESUS FROTA DE SOUSA , candidata -se a VICE- PRESIDENTE , a SRA MARIA ALICE
ALVES MACHADO acena que fica na presidência . em comum acordo com todos que também a
composição do conselho seguirã abaixo. A Presidente juntamente com a secretãria de meio
ambiente empossam os novos conselheiros , desejando boa sorte a todos ,Não havendo mais
nada a tratar, o Secretário agradeceu a presença de todos e a reunião foi encerrada, e eu
ROSILDA CLARINDO VIEIRA (secretária do conselho), lavrei a presente ata, que após lida e
aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros da reuniâlo.

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

1- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS:
TITULAR : MARIA ALICE ALVES MACHADO - PRESIDENTE
SUPLENTE: MARIA DE JESUS FROTA DE SOUSA -VICE- PRESIDENTE

2- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO:
TITULAR: ELVIS GOMES MARQUES
SUPLENTE: ROSILDA CLARINDO VIEIRA -SECRETARIA DO CONSELHO.

3- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
TITULAR : MARIA DE LOURDES CASTRO BRITO
SUPLENTE: REGINALDO MAGALHÃES DA SILVA

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:

1 - SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS :
TITULAR: MARIA DO SOCORRO ALVES VERAS

SUPLENTE: JOSÉ FRANCISCO DE BRITO

2- REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA:
TITULAR: MARIA OE FÁTIMA BRITO VIEIRA
SUPLENTE: ANTONIA VIEIRA DE BRITO

3-REPRESENTANTES DA IGREJA PROTESTANTE:
TITULAR: JOÃO DE BRITO CARDOSO FILHO
SUPLENTE: FRANCISCO MARIUS ROCHA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org